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زنبیل
دو کشتی بار روغن در راه ایران است

اتحادیه  رئیس 
و  برنج  بنکداران، 
حبوبات خبر داد دو 
کشتی بار روغن در راه 
ایران و بر روی آب های 
کشور است و تا قبل 
از شروع ماه محرم مشکل روغن در بازار حل خواهد 
شد. محمد آقاطاهر درخصوص مشکلات پیش آمده 
برای تامین روغن در کشور گفته است: »کم شدن 
روغن در بازار صحت دارد که ما درحال پیگیری و رفع 
مشکل هستیم، اما وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
اتحادیه ها قول چند روزه داده اند که مشکل روغن را 
حل کنند. یکی از کارخانه های اصلی کشور به صورت 
قطره چکانی روغن را وارد بازار می کند، اما کارخانه های 
دیگر تا جایی که بتوانند درحال تامین روغن بازار 
هستند.« آقاطاهر در رابطه با موضوع احتکار روغن 
گفته است: »کارخانجات نمی توانند دست به احتکار 
بزنند و دلیل توزیع قطره چکانی روغن نبود مواد اولیه 
برای تامین کارخانه ها و مشکلات تولید است که این 

مشکل در همین چند روز آینده حل خواهد شد.«

نگران اقلام مورد نیاز ماه محرم نباشید

معاون  ایلنا| 
وزارت  دام  امور 
کشاورزی  جهاد 
اعلام کرد گوشت 
منجمد  گوساله 
وارداتی کیلویی ۲۹ 
هزارتومان و گوشت گوسفندی وارداتی شقه یا 
نیم شقه ۳۵ هزار تومان است. مرتضی رضایی 
همچنین درباره تامین محصولات پروتیینی مردم 
در ماه محرم گفته است: »نه تنها برای ماه محرم 
بلکه برای تمام  سال پیش بینی تولید انجام شده، 
البته با توجه به اینکه پیش بینی می کردیم در ایام 
محرم ممکن است با محدودیت عرضه گوشت 
قرمز داخلی مواجه شویم، در همین راستا عرضه 
گوشت گوساله منجمد و گوشت گرم گوسفندی 
وارداتی در کنار محصولات داخلی انجام می شود، 
ضمن اینکه گوشت گوساله منجمد وارداتی 
کیلویی ۲۹هزار تومان و گوشت گوسفندی 
وارداتی شقه یا نیم شقه ۳۵هزار تومان است.« 
رضایی همچنین با بیان اینکه سرانه مصرف مرغ 
در کشور بیش از  ۲۹ کیلوگرم است، گفته: »ایران 
هفتمین تولید کننده گوشت مرغ در جهان است 
و در تولید تخم مرغ رتبه 11 را دارد. همین الان 
که در ماه شهریور هستیم، بیش از 1۹۰ هزار تن 
گوشت مرغ تولید می شود؛ نوساناتی که طی 
روزهای گذشته در قیمت ها وجود داشته، بیشتر 
به دلیل هیجانات بازار بوده تا اینکه به خاطر تغییر 

در میزان عرضه و تقاضا یا تولید باشد.«
او با بیان اینکه ایام محرم ممکن است با 
محدودیت عرضه گوشت قرمز داخلی مواجه 
شویم، گفت: در همین راستا عرضه گوشت 
گوساله منجمد و گوشت گرم گوسفندی وارداتی 

در کنار محصولات داخلی انجام می شود.

تولید لوازم خانگی افزایش یافت

تسنیم| رئیس 
ه  یر ت مد هیأ
تولیدکنندگان صوت و 
تصویر گفت:  »مواد اولیه 
کارخانه های تولید کننده 
موجود  خانگی  لوازم 
است و هیچ کمبودی در این حوزه وجود ندارد، ضمن 
اینکه با توجه به واقعی شدن قیمت ها تولیدکنندگان 
تولید خود را افزایش داده اند که به زودی منجر به کاهش 
بیشتر قیمت می شود.« سیدعلیرضا موسوی مجد 
درخصوص وضع بازار و تاثیر افزایش قیمت ها بر 
روند کاری تولیدکنندگان لوازم خانگی گفته است: 
»با افزایش ۲۰ درصدی قیمت ها تولیدکنندگان برای 
افزایش تولید بیشتر تشویق شده اند و پیش بینی ما این 
است که به زودی بازار روند عادی خود را پیدا خواهد 
کرد. معمولا در ماه های ابتدایی  سال فروش به حداقل 
می رسد و درواقع اصل بازار لوازم خانگی در ماه های 
منتهی به پایان  سال است، اما با توجه به تحولات 
ارزی و شیطنت برخی از عرضه کنندگان در احتکار 
کالا بازار این صنف دچار تلاطم شد.« بر همین اساس 
احتمال می رود در هفته جاری شاهد کاهش قیمت ها و 

واقعی شدن آنها باشیم.«

فروشگاه های زنجیره ای از کی به ایران 
آمدند؟

از نخستین نسل فروشگاه های زنجیره ای بیش از 
7۰ سال می گذرد؛ فروشگاه سپه 7۰ سال پیش در 
تهران افتتاح و فعالیت خود را آغاز کرد. و با گذشت 
زمان فروشگاه های دیگری چون؛ رفاه، شهروند، افق 
کوروش، هایپر می و بسیاری دیگر در زمره بهترین 
فروشگاه های زنجیره ای قرار گرفتند به گونه ای 
که مردم در یک روز تعطیل خود می توانند از این 
فروشگاه ها تمامی اقلام مورد نیاز خود را تهیه کنند. 
البته برخی از این فروشگاه ها خود را با تکنولوژی 
سازگار کرده تا بتوانند در این عرصه همواره پیشتاز 
باشند. آن چه در پی می خوانید گریزی به  چگونگی 

توسعه و عملکرد این فروشگاه ها است. 
هر کدام چند شعبه دارد؟

فروشگاه رفاه با ۲14 فروشگاه در سراسر کشور در 
حال فعالیت است. این فروشگاه بیشترین اقلامی که 
در رده تخفیف قرار می دهد کالاهای اساسی  و سبد 
خانوار است.  فروشگاه زنجیره ای کوروش از دیگر 
فروشگاه هایی است که در حال حاضر از سکانداران 
فروشگاه های زنجیره ای به شمار می آید و هم اکنون 
بیش از 8۰۰ شعبه در  سراسر کشور  دارد که به 
مشتریان خدمات مورد نیاز را ارایه می دهد. شهروند 
هم از فروشگاه   های پیشرو در این عرصه به شمار 
می آید به طوری که  بیش از سه دهه  در حال فعالیت 

است، و هنوز مراجعان خود  را دارد.  این فروشگاه ۳7 
شعبه در سطح شهرتهران  دارد و توانسته با ۲۵ هزار 
قلم کالا در صدر فروشگاه های تامین کننده مایحتاج 
زندگی قرار بگیرد. البته  در این میان فروشگاه های 
نوپایی هم وجود دارد که در میان مردم جایگاه 
خوبی به خود اختصاص داده اند. به عنوان مثال 
فروشگاه های هایپر می و اوشانگ که تا حد زیادی 
توانسته اند محبوبیت بسزایی در میان مردم به دست 
آورند. آن هم فروشگاهی چون  هایپر می  با 1۵ شعبه 

سراسری و ۲۰ هزار قلم کالا. 
 چرا قیمت اجناس فروشگاه های زنجیره ای

کمتر است 
شاید تا به حال به این نکته توجه نکرده باشید، 
شاید هم از خود پرسیده باشید چرا قیمت کالایی 
در فروشگاه های زنجیره ای ارزان تر از سوپر 
مارکت هاست، اما به این موضوع توجه نداریم که 
فروشگاه های زنجیره ای دست دلال ها را از بازار کوتاه 
می کنند. چرا که با حذف هزینه های زاید از قیمت 
تمام شده کالا، امکان عرضه کالا با قیمت مناسب تر 
به مشتریان در فروشگاه های زنجیره ای فراهم می شود 
که این امر در مقیاس کلان اقتصادی به افزایش 
تقاضای مؤثر در جامعه و سرانه خانوار منجر خواهد 
شد. شاید برای همین است که فروشگاه هایی چون 
شهروند، اوشانگ)هفت(، هایپر می، رفاه و بسیاری 
دیگر از فروشگاه های زنجیره ای به صورت دوره ای 

تخفیف هایی را به مشتریان ارایه می دهند. 
تخفیف دوره ای 

 معمولا فروشگاه های زنجیره ای به صورت دوره ای 
تخفیف  های ویژه ای قرار می دهند  و  از 1۰ درصد 
شروع  می شود و تا 8۰ درصد هم به چشم می خورد. 
اما آیا این تخفیف ها به صورت همزمان است و با 
یکدیگر تداخل ندارد؟ حق انتخاب را از مشتری 
نمی گیرد؟ و در نهایت تخفیف ویژه ای باعث کسادی 
فروشگاه های دیگر نمی شود؟ »تخفیف های ارایه شده 
توسط فروشگاه های زنجیره ای به صورت دوره ای 
و هماهنگ شده است.« این را  یکی از مسئولان 
فروشگاه هایپر می به »شهروند« می گوید. او در ادامه 
توضیح می دهد هر فروشگاه بنا به سیاست هایی که 
دارد درصد تخفیف خود را تعیین می کند، البته 
تخفیفی که شرکت های ارایه دهنده کالا  می گذارند 

را هم نباید نادیده گرفت.  
 فروشگاه های زنجیره ای
چه کالاهایی می فروشند؟

فروشگاه های زنجیره ای در ایران ممکن است تمامی 
کالاهای مورد نیاز خانوار را عرضه یا اینکه براساس 
نیازسنجی محله ای کالاهای خاصی را تأمین کنند؛ 
به  عنوان مثال برخی فروشگاه های زنجیره ای در 
محله هایی که به بازارهای اصلی کالاهای دیجیتال 
دور هستند، حتی لپ تاپ و موبایل را هم در سبد 
کالاهای خود آورده اند یا برخی فروشگاه ها تنها به 

فروش یک کالای خاص اقدام می کنند مثل  هاکوپیان  
یا ماکسیم که شعب آن تنها به فروش پوشاک 
اختصاص دارد. فروشگاه شهروند هم همین رویه 
را دارد و در برخی از شعب خود که متقاضی برای 
اجناس داشته باشد اجناس لوکس و گرانقیمت حتی 
لپ تاپ و گوشی را ارایه می دهد. این در حالیست 
که دیگر فروشگاه ها  چنین رویه ای ندارند و بیشتر به 

اقلام اصلی مشتریان می پردازند. 
شهروند سکاندار تخفیف

با گشت و گذاری در فروشگاه های زنجیره ای متوجه 
این مهم می شویم که شهروند در صدر تخفیف های 
اقلام اساسی برای شهروندان قرار دارد چرا که 
در  برخی از اجناس  تا 8۰ درصد تخفیف هم دیده 
شده. اما فروشگاه هایی چون؛ افق کوروش، هایپرمی، 
اوشانگ)هفت( و....  نهایت تخفیفی که دارند 6۰ 
درصد است. اما ارایه این تخفیفات چه رویه ای 
دارد؟ بیشتر در چه زمانی چنین تخفیفاتی ارایه 
می شود؟ مدیر یکی از شعب هایپر می به »شهروند« 
می گوید:»اگر چه تخفیفات دوره ای وجود دارد، اما  
معمولا در آخر ماه تخفیف های ویژه ای را هم در نظر 
می گیریم.« اما اینکه چنین تخفیف هایی مشمول 
همه کالاهاست جای سوال دارد. او در ادامه توضیح 
داد:» چنین تخفیف هایی تنها برای سبد خانواردر نظر 
گرفته می شود. اما تخفیف های سالیانه مشمول اقلام 

دیگر هم می شود.«    
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برای کالاهای اساسی تخصیص یافتعد

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای تامین کالاهای 
اساسی مردم با ارز دولتی، 1۳ میلیارد دلار از محل درآمد ارزی تخصیص یافت. به 

گفته او با توجه به آثار تحریم در قیمت کالاها، بسته تامین معیشت با هدف کاهش 
فشار به اقشار کم درآمد آماده و قطعی شده است. نوبخت گفت: تدوین برنامه جامع 

مقابله با تحریم در دستور کار قرار گرفت و در این برنامه آسیب های دستگاه های اجرایی و 
راهکارها برای کاهش آسیب ها در نظر گرفته شد.

شرکت دولتی واگذار شد

سیدجعفر سبحانی، مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت:   در یک سال 
گذشته، 1۹۰ بنگاه به ارزش بیش از ۲8۰ هزار میلیارد ریال قیمت گذاری و عرضه 

شد که از این میزان، 71 بنگاه به ارزش ۳۵ هزار میلیار ریال واگذار شده است. به 
گفته او،  سازمان خصوصی سازی موفق شده تا ۳7 درصد عرضه ها از لحاظ تعداد 

و 1۲ درصد بنگاه را از نظر ارزش، به بخش خصوصی واگذار کند که این میزان، بیش از 
میانگین موفقیت در تعداد عرضه های دولت یازدهم است. 

مواد اولیه پوشک وارد شد

گمرک ایران از افزایش 18 درصدی ارزش واردات مواد اولیه پوشک در  سال 
جاری خبر داد و اعلام کرد: در پنج ماهه ابتدایی  سال جاری 6۰ هزار تن مواد اولیه 
پوشک وارد کشور شده است. آمارهای ثبت شده در سامانه جامع گمرکی نشان 

می دهد که واردات مواد اولیه پوشک در  سال جاری نه تنها کاهش نداشته، بلکه به 
لحاظ وزن 4 درصد و از نظر ارزش بیش از 18 درصد افزایش داشته است.
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هاتگرام و تلگرام طلایی تا پایان آذر مهلت گرفتند

 فرصت بومی سازی
به تلگرام های ایرانی تمدید شد

شهروند| وقتی تصمیم وزارت ارتباطات 
برای فیلترینگ تلگرام قطعی شد، همزمان با 
آن تبلیغات وسیعی برای مهاجرت کاربران به 
پیام رسان های داخلی صورت گرفت. همین باعث 
شد که مارکت های اپلیکیشن ایرانی اقدام به حذف 
 API اپلیکیشن های شخص ثالثی کرده اند که از
رسمی تلگرام استفاده می کنند اما در میان ده ها 
اپلیکیشن غیررسمی تلگرام، تنها دو اپلیکیشن به 
شکل عجیبی از مارکت های ایرانی پاک نشدند و 
همچنان به فعالیت خود ادامه دادند. تلگرام طلایی 
و  هاتگرام دو اپلیکیشن  ایرانی بودند که به راحتی 
می  شد با آنها از سد فیلترینگ گذشت. در این میان 
بارها هم صحبت از فیلترشدن این دو نسخه به میان 
آمد اما آنها همچنان به فعالیت خود ادامه داده و نیاز 
میلیون ها مخاطب ایرانی را برآورده کردند. با این 
حال همواره شایعاتی درباره توقف فعالیت  هاتگرام و 
تلگرام طلایی شنیده می شد و به نظر می رسد این بار 
تهدیدها جدی است و این دو نسخه باید هر چه 

سریع تر بومی سازی شوند.
اولتیماتوم دوباره به تلگرام های ایرانی

بازار شایعات همیشه داغ هستند. اینکه  هاتگرام 
و تلگرام طلایی همواره دسترسی به نسخه اصلی 
تلگرام دارند و به صورت کاملا رسمی هم در 
فروشگاه های نرم افزاری می شود به آنها دسترسی 
پیدا کرد، مسأله عجیبی بود. این دو نسخه بدون 
فیلترشکن مخاطبان را به تلگرام وصل می کردند و 
البته محدودیت هایی برای خود در نظر می گرفتند تا 
با خطر فیلترشدن روبه رو نشوند. با این حال همواره 
شایعاتی درباره اخطارهای قوه قضائیه به آنها مطرح 
بود. چندی پیش حتی دبیر شورای عالی مجازی 
تأکید کرد که این دو پیام رسان تا 1۵ شهریور ماه 
باید بومی شوند و دسترسی آنها به تلگرام قطع شود. 
با این حال در مهلت اعلام شده هم دسترسی این 
دو نسخه به تلگرام قطع نشد و آنها همچنان به 
تلگرام وصل هستند. در واقع این فرصت هم برای  
هاتگرام و تلگرام طلایی گذشت و باز هم شایعات 

 خرید از کدام فروشگاه زنجیره ای به صرفه تر است؟
کدام بیشتر تخفیف می دهند؟

رقابت نفسگیر 
 زنجیره ای ها

در بازار فروش
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات می گوید که با خودم فکر کردم که چرا مدت هاست گوشی های منتظر دخل و خرج

عرضه به بازار تعیین تکلیف نمی شوند؟ محمدجواد آذری جهرمی دیروز در توییتی نوشته است که »در بازار 
چارسو جوانی با صدای بلند به من می گفت در برخی ادارات به ما می گویند که از ما مجوز برای مواد مخدر 
بخواه اما برای گوشی نه. کاری می کنیم که این بچه نتیجه شفاف سازی را بفهمد. با خودم فکر کردم که چرا 
مدت هاست گوشی های منتظر عرضه به بازار تعیین تکلیف نمی شوند.« گفتنی است وزیر ارتباطات سوم 

مردادماه از تلاش برای عرضه ۱۰۰ هزار گوشی توقیف شده به بازار تا پایان هفته خبر داده بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

چرا گوشی های منتظر 
عرضه به بازار تعیین 
تکلیف نمی شوند؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
تمرین کنید. را  پناه گیری 

براساس تارنمای اصناف کشور حدود ۳میلیون واحد صنفی در کشور فعالیت می کنند که حدود ۸۰۰هزار واحد آن 
فاقد پروانه است.این آمار نشان می دهد که تعداد واحدهای صنفی در ایران بیش از 7برابر نُرم جهانی است؛ چراکه به 
تعداد هر 30نفر یک واحد صنفی در کشور وجود دارد. در حالی که این رقم در اروپا و آمریکا بین 700 تا یک هزار نفر 
است. متولی اصناف کشور نیز در همین رابطه  می گوید: به ازای هر هفت خانوار ایرانی یک بنگاه صنفی وجود دارد، این 

در شرایطی است که براساس استانداردهای جهانی به ازای 37 تا 42 خانوار یک بنگاه صنفی وجود دارد.

شهروند|این روزها  فروشگاه های زنجیره ای شلوغ تر از همیشه به نظر می آیند. خیلی ها  
حتی نیازهای روزانه خود را هم از این فروشگاه ها تامین می کنند. اما هستند کسانی که این 
روزها به اندازه نیاز چند ماه خود خرید می کنند.  اما در حالی کار و بار فروشگاه های زنجیره ای به 
واسطه تخفیف هایی که می دهند این روزها حسابی سکه شده که واحدهای صنفی از رکود شدید 
بازار گله می کنند  و معتقدند فروشگاه ها با ارایه تخفیف هایی که در برخی موارد به 80 درصد هم 
می رسد کار و کاسبی شان را حسابی کساد کرده است. این گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که آمارهای اعلامی نشان می دهد که تعداد واحدهای صنفی در ایران 7 برابر استانداردهای 
 جهانی است. در این گزارش فروشگاه هایی که تخفیف های بیشتری می دهند، به شما معرفی 

خواهد شد.  
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